МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки. ЧР)

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

0J.OS.JLOf& .

О проведении шахматного турнира

П Р И К А З

г. Г розный

В целях повышения мастерства шахматистов и популяризации шахмат
в образовательных организациях Чеченской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 3 октября 2019 года в ГБУ ДО «Республиканский центр
детского (юношеского) технического творчества» республиканский
шахматный турнир, посвященный Дню молодежи Чеченской Республики
(далее - Шахматный турнир).

2. У твердить прилагаемое Положение.
3.Государственному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Республиканский центр детского (юношеского) технического
творчества» (А.Б-М. Ахъядов) оказать организационно-методическую
помощь в проведении Шахматного турнира.

4.Разместить информацию о Шахматном турнире на сайте
Министерства образования и науки Чеченской Республики.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра юва А.Р.

г  - ■'
-с--т« с  - /  ,

X * i :Министр?."-

Приложение к приказу
Министерства образования и науки

Чеченской Республики
№ <#?У>от « ^ • 2019 г.

■'•.’■Г- а  *  *
• >  С?  4  •. . . . . . . . ^  V  - t

« "з * i

ПОЛОЖЕНИЕ
о республиканском шахматном турнире, посвященном Дню молодежи

Чеченской Республики

1. Общие положения
Республиканский шахматный турнир, посвященный Дню молодежи

Чеченской Республики среди обучающихся образовательных учреждений
(далее -  Шахматный турнир) проводится Министерством образования и науки
Чеченской Республики, ГБУ ДО «Республиканский центр детского
(юношеского) технического творчества» (далее -  ГБУ ДО «РЦД (Ю)ТТ»).

2. Цель и задачи
Цель: повышение мастерства шахматистов и популяризация шахмат в

образовательных организациях Чеченской Республики.
Задачи:

- формирование патриотизма и культуры здорового образа жизни;
- отбор талантливых обучающихся;
- поощрение лучших шахматистов.

3. Участники
К участию в Шахматном турнире приглашаются обучающиеся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования детей Чеченской Республики в возрастной категории от 7-15 лет.

4. Руководство
4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Шахматного турнира
осуществляет ГБУ ДО «РЦД(Ю)ТТ».
4.2. ГБУ ДО «РЦД(Ю)ТТ»:
-  формирует и утверждает состав судейской коллегии Шахматного турнира,

список победителей и призеров Шахматного турнира.
4.3. Судейская коллегия:
-  осуществляет контроль и подведение итогов в соответствии с настоящим

Положением о Шахматном турнире.

5. Условия и порядок проведения
5.1. Участникам необходимо отправить заявку на участие не позднее
30 сентября 2019 г. на электронную почту rcdutt-metod@mail.ru согласно
прилагаемой форме (Приложение 1).
5.2 Дата проведения Ш ахматного турнира: 3 октября 2019 года.
Регистрация участников: 09.30 ч.

mailto:rcdutt-metod@mail.ru

Начало Шахматного турнира: 10.30 ч.

1.3. Место проведения: ГБУ ДО «Республиканский центр детского
(юношеского) технического творчества», г. Грозный, ул. Жуковского,
10в.

1.4. Турнир проводится в соответствии с Правилами шахмат ФИДЕ по
«Швейцарской системе» в 5-7 туров по 10 минут. Турнир начинается с
жеребьевки.

2. Подведение итогов и награждение

6.1. Победители и призеры турнира награждаются кубками и дипломами
Министерства образования и науки Чеченской Республики.

6.2. Итоги Шахматного турнира размещаются на сайте ГБУ ДО «РЦЦ(Ю)ТТ».

6.3. По вопросам участия в Шахматном турнире обращаться в ГБУ ДО
«РЦЦ(Ю)ТТ»: г. Грозный, Жуковского 10 в. e-mail: rcdutt-metod@mail.ru.

Контактный телефон:3убайраев Мамед Лечиевич, телефон: 8 925 700-21-88.

Заявка
на участие в республиканском шахматном турнире,

посвященном Дню молодежи Чеченской Республики

Название учреждения______________________________________

№ Ф.И.О. участника Дата рождения

1

2

3

Ф.И.О. тренера команды____

« » 2019 г.

Руководитель учреждения
(подпись) (расшифровка)

/

mailto:rcdutt-metod@mail.ru